
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
 
ŽUPAN - PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 500-01/22-01/05 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula - Pola, 11. svibnja 2022. 
  

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandra Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti Mladenki Cerin bacc. med. techn. za 

promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost 
zdravstvene njege bolesnika 

 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 
županije dana 11. svibnja 2022. godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Mladenki Cerin bacc. 

med. techn. za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost 
zdravstvene njege bolesnika.  
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se službenica 

koja privremeno obavlja poslove pročelnice Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 

 



 

 

Na temelju odredbe članaka 46. stavka 3. i  51. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine 
br. 100/18, 125/19 i 147/20) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti Mladenki Cerin bacc. med. techn. za promjenu prostora 
obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost zdravstvene njege bolesnika 

 
I. 

Mladenki Cerin, bacc. med. techn., koja obavlja privatnu praksu zdravstvene njege bolesnika 
na adresi Joakima Rakovca 1, Labin, daje se suglasnost za promjenu prostora za obavljanje 
javne zdravstvene službe u novi prostor na adresi Zelenice 27, Labin. 
 

II. 

Mladenka Cerin, bacc. med. techn., može obavljati privatnu praksu zdravstvene njege 
bolesnika u novom prostoru na adresi Zelenice 27, Labin, uz uvjet ishođenja rješenja 
Ministarstva zdravstva o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti u navedenom prostoru. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
 

Predsjednica 
 

                Sandra Ćakić Kuhar 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu zdravstva  

2. Županu Istarske županije 

3. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

4. Mladenki Cerin, bacc. med. techn  

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje 

 

 
 
 
 



 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Zakon o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 100/18, 125/19 i 147/20) člankom 46., 
uređuje ordinacije kao organizacijski oblik obavljanja zdravstvene djelatnosti zdravstvenog 
radnika u privatnoj praksi na primarnoj razini zdravstvene djelatnosti. Sukladno odredbi stavka 
3. istog članka, odredbe zakona koje se odnose na ordinacije odgovarajuće se primjenjuju i 
na privatne prakse zdravstvene njege u kući. 
 
Člankom 51. propisano je da zahtjev za odobrenje obavljanja privatne prakse u ordinaciji u 
novom prostoru zdravstveni radnik podnosi Ministarstvu zdravstva te da je obvezan priložiti i 
suglasnost predstavničkog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave odnosno Grada 
Zagreba za promjenu prostora obavljanja djelatnosti. 
 
Odredbama članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21) propisana je nadležnost Skupštine Istarske 
županije za donošenje predložene Odluke. 
 

 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Mladenka Cerin dostavila je Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
dopis kojim moli izdavanje suglasnosti za preseljenje, tj. promjenu prostora obavljanja privatne 
prakse zdravstvene njege bolesnika, s prostora na adresi Labin, Joakima Rakovca 1 u novi 
prostor na adresi Zelenice 27, Labin.  
 
Mladenka Cerin trenutno obavlja privatnu praksu zdravstvene njege bolesnika na adresi 
Labin, Joakima Rakovca 1 sukladno Rješenju Ministarstva zdravstva od 29. prosinca 2020., 
pod nazivom „Privatna praksa zdravstvene njege bolesnika Mladenka Rošić, bacc. med. 
techn., Labin, Joakima Rakovca 1“. Naknadno je promijenila prezime, te navodi kako je 
Ministarstvu zdravstva uz zahtjev za promjenu adrese dostavila i zahtjev za promjenu 
prezimena u nazivu privatne prakse. 
 
U zahtjevu Mladenka Cerin navodi kako su razlog preseljenja u novi prostor povoljniji uvjeti za 
pacijente i organizaciju poslovanja zbog veće kvadrature novog prostora i lakšeg pristupa za 
pacijente. Prostor na adresi Joakima Rakovca nalazi se u starogradskoj jezgri u Starom gradu 
Labina i nema parkirni prostor te je otežan pristup, dok se prostor na adresi Zelenice nalazi u 
centru grada, može se po potrebi doći automobilom do samog ulaza te ima i parkirni prostor. 
Također je bliži Ispostavi Labin Istarskih domova zdravlja. Mladenka Cerin također navodi 
kako je dobila pozitivno mišljenje Hrvatske komore medicinskih sestara i Hrvatskog zavoda 
za zdravstveno osiguranje.  
  
Odlukom Skupštine Istarske županije o broju ordinacija u Istarskim domovima zdravlja 
(Službene novine Istarske županije, br. 10/19), određeni su kriteriji za davanje suglasnosti 
predstavničkog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave zdravstvenom radniku koji 
želi obavljati privatnu praksu u novom prostoru, za promjenu prostora obavljanja djelatnosti.  
Sukladno toj Odluci primjenjuju se sljedeći kriteriji: 



 

-   udaljenost novog prostora obavljanja djelatnosti za koji se traži suglasnost od dotadašnjeg 
prostora i obveza osiguranja dostupnosti i kontinuiteta obavljanja zdravstvene zaštite, 
-   mišljenje Istarskih domova zdravlja ukoliko je zdravstveni radnik obavljao privatnu praksu 
temeljem ugovora o zakupu s Istarskim domovima zdravlja, 
-   po potrebi mišljenje jedinica lokalne samouprave i drugih relevantnih pravnih subjekata. 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb napravio je uvid na internetskim stranicama HAK 
mapa, iz kojeg proizlazi da su adrese Labin, Joakima Rakovca 1 i Labin, Zelenice 27 udaljene 
oko 1,06 km cestom (zračna udaljenost je manja) te da se prva adresa nalazi u starogradskoj 
centri, dok je druga nalazi u novijem dijelu grada i bliža je Istarskim domovima zdravlja 
Ispostavi Labin. 
 
Nije potrebno zatražiti mišljenje Istarskih domova zdravlja obzirom da Mladenka Cerin nije 
imala sklopljen ugovor o zakupu s Istarskim domovima zdravlja. Iz priložene dokumentacije 
proizlazi kako se ugovor o zakupu za novi prostor na adresi Zelenice 27, Labin sklapa s 
Gradom Labinom za obavljanje administrativnih poslova zdravstvene njege. 
 
Obzirom na sve gore navedeno, ovaj Upravni odjel smatra kako se promjenom prostora neće 
narušiti dostupnost i osigurati kontinuitet obavljanja zdravstvene zaštite za pacijente. 
 
Obzirom da sukladno članku 51. stavku 3. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, Ministarstvo donosi 
rješenje kojim utvrđuje jesu li ispunjeni uvjeti za obavljanje privatne prakse u ordinaciji u 
novom prostoru s obzirom na prostor, radnike i medicinsko-tehničku opremu te kojim se 
utvrđuje dan kojim će zdravstveni radnik započeti obavljati privatnu praksu u tom prostoru, 
određeno je točkom II. Odluke da Mladenka Cerin, bacc. med. techn., može obavljati privatnu 
praksu zdravstvene njege bolesnika u novom prostoru na adresi Zelenice 27 Labin, uz uvjet 
ishođenja rješenja Ministarstva zdravstva o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti u 
prostoru u navedenom prostoru.. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva iz Proračuna Istarske 
županije.  
 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati fiskalnu procjenu. Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu 
procjenu ukoliko akti imaju fiskalni učinak na proračun. U slučaju da predlagatelj akta utvrdi 
da nema fiskalnog učinka na proračun Upravni odjel za proračun i financije izdaje mišljenje. 
 
Upravno odjel za proračun i financije svojim dopisom KLASA: 400-01/22-01/01, URBROJ: 
2163-07-01/5-22-45 od 14.04.2022. dao je pozitivno mišljenje na prijedlog ove odluke. 
 
 
 
 

 



  

 

 
Ai sensi dell'art. 46 commi 3 e 51 della Legge sulla protezione sanitaria  ("Gazzetta ufficiale" 
n. 100/18, 125/19 e 147/20) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana 
("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" nn. 10/09, 04/13, 16/16 1/17, 2/17, 2/18 e 6/21), 
l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del ____________ 2022, emana la 
 
 

DELIBERA 
sul consenso a Mladenka Cerin bacc. med. techn.  a cambiare i vani in cui svolge il 

servizio sanitario pubblico - assistenza sanitaria dei malati 
 
I 

Si rilascia il consenso a Mladenka Cerin bacc. med. techn.  che svolge la sua attività di 
assistenza sanitaria dei malati all'indirizzo di Via Joakim Rakovac 1, Albona, a cambiare i 
vani per svolgere il servizio sanitario pubblico, nei nuovi vani situati all'indirizzo di Zelenice 
27, Albona. 
 

II 

Mladenka Cerin, bacc. med. techn., può svolgere il servizio sanitario pubblico di assistenza 
sanitaria dei malati nei nuovi vani situati all'indirizzo Zelenice 27, Albona, a condizione che 
abbia ottenuto il decreto del Ministero della sanità sull'adempimento delle condizioni per lo 
svolgimento dell'attività nei vani indicati. 
 

III 

La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
 

La Presidente: 
 

                Sandra Ćakić Kuhar 
 



ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za proračun i financije 
Pula, Flanatička 29 
Tel: 052/352-133, Fax: 052/352-132 
KLASA: 400-01/22-01/01 
URBROJ: 2163-07-01/5-22-45 
Pula, 14.04.2022. 
 
 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo 

 i socijalnu skrb 
 
 

Predmet:  Prethodna suglasnost Upravnog odjela za proračun i financije na fiskalnu  
                        procjenu Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Mladenki Cerin bacc. med. 
                        techn. za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost  
                       zdravstvene njege bolesnika 
 
Poštovani,  
 
sukladno Vašem traženju za izdavanje prethodne suglasnosti na fiskalnu procjenu na 
Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Mladenki Cerin bacc. med. techn. za promjenu 
prostora obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost zdravstvene njege bolesnika 
dajemo slijedeće  
 

Mišljenje Upravnog odjela za proračun i financije  
 

Prema prijedlogu da se postupi po predmetnoj Odluci, te da za provedbu ove Odluke nije 
potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Istarske županije.  
 

Službenica koja privremeno  
obavlja poslove Pročelnice 

mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak  
 

 
Obrazloženje: 
Člankom 19. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da prijedlozi akata moraju 
sadržavati Fiskalnu procjenu. Izuzetak su izvješća o realiziranim aktivnostima i utrošenim 
financijskim sredstvima. 
 
Upravni odjel za proračun i financije daje suglasnost na fiskalnu procjenu ukoliko akti imaju 
fiskalni učinak na proračun. U slučaju da predlagatelj akta utvrdi da nema fiskalnog učinka na 
proračun Upravni odjel za proračun i financije izdaje mišljenje. 
 




